
Facultad de Ciencias Políticas y Sociales    Universidad Nacional de Cuyo 
 

   
MENDOZA; 17 de agosto de 2010.- 

 
 
 VISTO: 
 
 La Nota CUDAP: NOTA/FCP: 2400/2009 por la que la Directora de la Carrera de Trabajo 
Social, Licenciada Ruth PAROLA, solicita reconocimiento institucional para trabajadores sociales 
supervisores de campo que se desempeñaron en el año 2008 y 2009; y 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 Que es necesario dar un encuadre formal al trabajo que realizan en forma desinteresada, 
distintos profesionales del trabajo social en diferentes instituciones, supervisando a los alumnos de la 
carrera de Licenciatura en Trabajo Social, en sus prácticas pre profesionales.   
 
 Que a fojas 03/08 y 10/15 de la nota de referencia corren agregados los listados con los 
nombres de los profesionales que realizan supervisión de alumnos de Trabajo Social. 
 
 Por ello, y en ejercicio de sus atribuciones, 
 

LA VICEDECANA A CARGO DEL DECANATO DE LA FACULTAD D E CIENCIAS 
POLÍTICAS Y SOCIALES 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.-  Otorgar “Reconocimiento Institucional”  a los profesionales de Trabajo Social que 
realizan las supervisiones de las prácticas pre profesionales de los alumnos de la Carrera de 
Licenciatura en Trabajo Social y que figuran como Anexo de la presente resolución.   
 
ARTICULO 2º - Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 633/10-D 
MVT 
 
 
 
 
 

JUAN BUCASTA             MGTER GRACIELA COUSINET 

        Director Gral. de Gestión Adm. Financiera       Vicedecana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“2010-Año del Bicentenario de la Revolución de Mayo”  



 
 

SUPERVISORES DE CAMPO 2009 
TRABAJO SOCIAL IV: ABORDAJE  FAMILIAR 

 
CENTRO DE PRÁCTICA TRABAJADORA SOCIAL 

    
Centro Educativo San Cayetano Lic. Carolina Quiroga 
Tabanera S/N, Colonia Molina. Gllén.  
  
   

Fundación CONIN 
Lisandro Moyano y Mathéu. Las Heras 
Tel. 4488886 

Lic. Mabel Benegas    DNI 17.513.429 
 
 

Centro Preventivo Asistencial en Adicciones y 
Centro de día  "Armando Tejada Gomez". Pasaje 
Pedro 
 Vargas Tel. 0261-4292081. Ciudad de Mendoza. 

Lic. Paula Llanes 

 
 
Unidad de Violencia Intrafamiliar- Dirección de 
Desarrollo Social. Departamento de Familia, Niñez 
y Adolescencia. Municipalidad de Godoy Cruz.  
Perito Moreno 280- Godoy Cruz. tel. 4133277 
 

A.S. Fanny Salomón  
D.N.I. 13.177.797 
 
 

Dirección de Promoción al Derecho de la 
Alimentación 
Peltier 351, 1ºpiso, Ala Este. Casa de Gobierno 
Tel. 4493049 

Lic. María Cecilia Larocca 
 
DNI 16.564.607 

Municipalidad de Gral Alvear. Dirección de 
Desarrollo Social y Salud.   Área de Niñez y 
Adolescencia 
Calle San Rafael. Tel: 02625-427500 

Lic. Cabrera, María Rosa  DNI 
22.796.081 

  

   

Esc. Gral Las Heras   
Alberdi y Montecaseros Lic. Esther Alicia Ramirez 
Tel. 4295175 
   

Hospital Luis Lagomaggiore. Área de Trabajo 
Social 
Gordillo S/N. Ciudad 
4134718 

 Lic. Viviana Varela   
Lic. Andrea Martinez 

Unidad de Intervención Familiar del 
Departamento de Familia, Niñez  y adolescencia. 
Municipalidad de Godoy Cruz. 
Tel 4133263 

c. Sergio Reynoso   
D.N.I. 20.400.601 
  

Programa Familia Cuidadora ( DINAF) 
Armani Nº 1800.Godoy Cruz 
4272010. int. 238 

Lic. Gabriela Serrat       
DNI: 27.402.283          
   
  

Programa Familia Cuidadora ( DINAF) 
Armani Nº 1800.Godoy Cruz 
4272010. int. 238 

Lic. María José Oliver     
DNI: 26.296.295           
  
Lic. Daniela Guiraldez    
 DNI: 24.861.077     



TRABAJO SOCIAL IV: ABORDAJE FAMILIAR 
2008 

Nombre y Apellido D.N.I. Institución 
Lic. Patricia Romieu  

 
 

Gerencia de Niñez y Adolescencia- Programa Albergue 
(DINAF) 

Lic. Nelda Pacheco 
16.816.589 Gerencia de Niñez y Adolescencia- Programa Albergue 

(DINAF) 

Lic. Teresa P. de Miller 
 Gerencia de Niñez y Adolescencia- Programa Albergue 

(DINAF) 
 

Lic. Karina Díaz   Servicio de  Trabajo Social del Hospital Dr. Carlos Pereyra 
Lic. Mary Lourdes Zalazar 18.767.615 

 
Sistema de Responsabilidad Penal Juvenil- DINAF  

Lic. Gonzalo Valdés  Escuela Nº 2-005 Raquel Menendez de Pavón 
Lic. Sergio Ramirez  Centro Integral de Abordaje en Crisis 
Lic. Paula Lígori  Centro Integral de Abordaje en Crisis 
Lic. Enriqueta Migliavaca 
de Menendez 

 Programa Familias por la Inclusión Social  de la Municipalidad 
de Mendoza 

Lic. Marcela Ojeda  Centro de Salud Infanto Mental Juvenil Nº1 Dr. Julio Aduzo  
Lic. Lorena Hueso  Asociación Civil de Apoyo a Niños y Adolescentes - ACANYA  
Lic. Sergio Reynoso  Servicio de Abordaje Familiar - Departamento de Familia, 

Niñez y Adolescencia -Dirección de Desarrollo Social de la 
Municipalidad de Godoy Cruz  

Lic. Gonzalo Valdés  Equipo Interdisciplinario de Adopción- RUA- Poder Judicial 
Lic. Graciela Micheletti  Equipo Interdisciplinario de Adopción- RUA- Poder Judicial 
Lic. Analía Aguirre   Asociación CONUTRIN  - Red Conin  
Lic. Ruth Canciani  Asociación CONUTRIN  - Red Conin  

  Fundación San Andrés- Unidad de Familia 
 

Lic. Rosana Corinaldesi 25.793.283 Unidad de Medidas Alternativas (DINAF) de la Gerencia de la 
Responsabilidad Penal Juvenil -DINAF 

Lic. Fernanda Ruiz  Unidad de Medidas Alternativas (DINAF) de la Gerencia de la 
Responsabilidad Penal Juvenil -DINAF 

Lic. Liliana Varela  Área de Servicio Social - Hospital Dr. Luis Lagomaggiore 
Lic. Nora Díaz  Área de Servicio Social - Hospital Dr. Luis Lagomaggiore 
Lic. Andrea Martinez  Área de Servicio Social - Hospital Dr. Luis Lagomaggiore 
Lic. Celia Pedone  Escuela  Int. Juan Kairuz. 4-064  
Srta. Melisa Romano  Centro de Apoyo Escolar "Compañía de María" 
Hna. Zunilda T. Espósito  Centro de Apoyo Escolar "Compañía de María" 
Lic. María Paula  Lascala  Centro de Apoyo Escolar "Compañía de María" 
Lic. Alicia Cortéz  Hospital Pediátrico Dr. Humberto Notti 
Lic. Fanny Salomón  Director de Desarrollo Socia l- División Mujer y Familia de la 

Municipalidad de Godoy Cruz 
Lic. Silvia Laura Nacchio  Gerencia de Niñez y Adolescencia de la Dirección de Familia 

de la Municipalidad de San Martín 
Lic. Fabiana Denmani  Área de Educación y Familia de la Municipalidad de Lavalle  
Lic. Marta Olivera de 
Martín 

 Centro de Salud Nº 16 del Área Departamental de Salud -
Departamento de Guaymallén- 

Lic. Marcela Ojeda  Asociación Cable a Tierra, Cooperativa de Trabajo 
Limitada  



Lic. Maccari, Maria 
Cristina 

 Organismo Técnico Criminológico 

Lic. Fanny Glatstein 
 Organismo Técnico Criminológico 

Lic. María Ignacia Vitali  Organismo Técnico Criminológico 
Lic. Susana Gervilla  INSSJP- PAMI del Departamento de Luján  de Cuyo. 
Lic. Luciana Bonder  Programa Provincial de Orquestas Infanto Juveniles 

dependiente del Programa de Centros de Desarrollo Infantil y 
Familiar -DINAF 

Lic. Viviana Varela  Hospital Dr. Luis Lagomaggiore 
Lic. Andrea Martinez  Hospital Dr. Luis Lagomaggiore 
Lic. Nora Díaz  Hospital Dr. Luis Lagomaggiore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TRABAJO SOCIAL III   -- 2009 

Nombre y Apellido DNI Institución 

Lic. Jaquelina Puertas 16.868.454 Jardín Maternal "Mi Manzanita" 

Municipalidad de Las Heras 

Lic. Elizabeth Yannelli 6.262.580 Hospital Gailahac 

Lic. Paola Daguerre 26.711.139 Jardín Maternal "La Pata Dolfina" 

Lic. Mabel Castillo 16.752.094 Dirección de Promoción al Derecho a 

la Alimentación 

Srta. Melisa Romano 31.715.339 Centro Educativo de Apoyo Escolar 

Compañía de María 

Lic. Miriam Patrón de Pizzi 10.173.895 Funadción ALAS 

Lic. Valeria Muñoz 26.241.530 Esc. Nº 9-006 "Francisco Tolosa" 

Lic. Luciana Bonder 24.917.568 Programa Provincial de Orquestas 

Infantiles 

Lic. Vviana Vera 18.342.977 Centro de Salud Barrio Municipal 

Lic. Alicia Battaglia 14.781.273 Centro Preventivo y Asistencial de 

Adicciones 

Lic. Marta Olivera   Centro de Salud Nº Guaymallén 

Lic. Patricia Funes 23.325.037 Direc. De Acción Social Municipalidad 

de San Martín 

Lic. María Esther Escobar   Dirección de Recursos Naturales 

Renovables 

Lic. Fanny Salomón 13.177.797 Municipalidad de Godoy Cruz 

A.S. Marcela Castro 18.082.797 Municipalidad de Godoy Cruz 

Lic. Martín García 26.838.549 Municipalidad de Godoy Cruz 

Lic. Amira Kassis 22.412.237 Municipalidad de Godoy Cruz 

Sandra Manrique 24.486.564 Municipalidad de Godoy Cruz 

Lic. Adriana Farías   Hogar Infantil Vida Nueva ONG 

Guaymallén 

Lic. Silvia Elena López 20.770.836 Municipalidad de Las Heras Acción 

Social 

Lic. Laura Ulloa   Munic. De Las Heras Direc. De 

Educación y Desarrollo Local 

Inés López   Munic. De Las Heras Direc. De 

Educación y Desarrollo Local 



Cristina Ortiz 22.941.373 Munic. De Las Heras Direc. De 

Educación y Desarrollo Local - Director 

del Jardín Maternal Gorrioncitos 

Virginia Bustamante 24.932.802 Proyecto de la Facultad de Ciencias 

Políticas y Sociales 

Carina Giménez 24.362.748 Proyecto de la Facultad de Ciencias 

Políticas y Sociales 

Gisella López 30.242.095 Proyecto de la Facultad de Ciencias 

Políticas y Sociales 

Yesica Santiri 30.713.507 Proyecto de la Facultad de Ciencias 

Políticas y Sociales 

Mabel Iannizzotto   IMUVI (Instituto Municipal de 

Vivienda) Municipalidad de Las Heras 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CATEDRA TRABAJO SOCIAL II:  METODOLOGIA DE LA INTER VENCION Y GRUPO. 
SUPERVISORAS DE CAMPO – 2009- 

 
CENTRO DE PRACTICAS SUPERVISOR DOCUMENTO 
 ACCIÓN SOCIAL MUNICIPALIDAD 
CAPITAL LIC. ANA FRANCES 

DNI 25.783.162 

CENTRO DE SALUD Nº 16 LIC. MARTA OLIVERA DNI 6.060.927 
MUNICIPALIDAD DE MAIPU GABRIELA FELIX- 

 
22519320 

DIRECCION PROMOCION DERECHOS A 
ALIMENTACION LIC. LAURA FERREYRA 

------------------ 

DIRECCION PROMOCION DERECHOS A 
ALIMENTACION LIC. CECILIA LAROCCA 

DNI 16.564.007 

DIRECCION PROMOCION DERECHOS A 
ALIMENTACION LIC. IRENE MARTIN 

DNI 6.040.022 

PROGRAMA PROVINCIAL DE 
EMERGENCIA SOCIAL LIC. ANDREA MUT 

25.723.440 

HOSPITAL HUMBERTO NOTTI LIC. INES REYNOSO 10.364.356 
HOSPITAL HUMBERTO NOTTI A.S. ADRIANA MAMANI ---------------- 
HOSPITAL LAGOMAGGIORE LIC. NORA DÍAZ DNI 12.429.743 

HOSPITAL LENCINAS 
LIC SORAYA DEL 
CARMEN ZARATE 

DNI 18.691.422 

HOSPITAL LENCINAS 
SERGIO ALMIRON 
 

-17410549 

HOGAR DE ADULTOS MAYORES 
LIC. SILVIA NOEMI 
LOPEZ- 

23.095.981 

M DE LAS HERAS DIRECCION DE 
ACCION SOCIAL LIC. SANDRA SCANDURA 

17.126.648 

M DE LAS HERAS DIRECCION DE 
ACCION SOCIAL LIC. ANDREA MUNARIN 

20.562.306 

M DE LAS HERAS NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA LIC. FEDERICO BUSTOS 

24.154.281 

MUNICIPALIDAD DE GODOY CRUZ FANNY SALOMON 
 

13171797 

MUNICIPALIDAD DE JUNÍN 
 

LIC. CAROLINA ZOPPIS 27.728.661 

MUNICIPALIDAD DE JUNIN 
 

LIC. SILVIA VAZQUEZ 22.728.661 

MUNICIPALIDAD DE LUJAN DIRECCION 
ACCION SOCIAL MONICA CALIVARES 

DNI 20.828.028 

MUNICIPALIDAD DE LUJAN DIRECCIÓN 
ACCIÓN SOCIAL PATRICIA VIDELA 

16.673.190 

MUNICIPALIDAD DE LUJAN DIRECCIÓN 
ACCIÓN SOCIAL VANINA AZCURRA 

26.097.018 

MUNICIPALIDAD DE MAIPÚ DEP. NIÑEZ Y 
ADOLESC. 

MARIA DEL CARMEN 
SOSA  

DNI 5.976.715 

MUNICIPALIDAD DE MAIPÚ 
DESARROLLO SOCIAL. LIC. LETICIA LENNA 

25349038 

MUNICIPALIDAD DE MAIPÚ Lic. DIMARCO, Laura  20.113.723 



DESARROLLO SOCIAL. 
MUNICIPALIDAD GUAYMALLEN:                                                                
 

PAULA LIGORI 
 

20.168.863 

MUNICIPALIDAD GUAYMALLEN: 
 SANDRA PEREZ 

22.903.487 

MUNICIPALIDAD DE SAN MARTÍN 
DIRECCIÓN DE ACCIÓN SOCIAL 
 
 LIC. PATRICIA FUNES 

DNI 23.325.037 

MUNICIPALIDAD DE LAVALLE- 
DESARROLLO SOCIAL LIC. VIVIANA VALERO 

DNI Nº 
11.844.504 

MUNICIPALIDAD DE LAVALLE-
DIRECCION DE EDUCACION Y FAMILIA LIC. FABIANA DENMANI 

26.386.511 

MUNICIPALIDAD DE TUNUYÁN 
DESARROLLO SOCIAL LIC. PAULA VALLADARES 

26.330.898 

MUNICIPALIDAD DE TUNUYÁN 
DESARROLLO SOCIAL LIC. CECILIA CONEJERO 

23.385.776 

FUNDACION ALAS 
 MIRIAM PIZZI- 

 
-------------- 

SISTEMA DE RESPONSABILIDAD  
PENAL JUVENIL 

MARY  SALAZAR 
 

18.767.615 

FUNDACION CABLE A TIERRA MARCELA OJEDA 
16.673.186 
 

FUNDACION ECUMENICA 
VALERIA CHIAVETTA- 
 

25564123 

SISTEMA DE RESPONSABILIDAD  
PENAL JUVENIL MARGARITA ALDUANTE 

14.185.873 

DESARROLLO SOCIOPRODUCTIVO:  
 ALEJANDRA DUTRA 

16.208.256 

SUBSECRETARIA DE TRABAJO 
LIC. MARIA DE LOS ANG 
ANGULO 

12.481.367 

SUBSECRETARIA DE TRABAJO LIC. NANCY ABALLAY 13.292.067 
FUNDACION CONIN 
 LIC. CARINA NUÑEZ 

26.545.754 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



CENTRO DE PRACTICAS SUPERVISOR DOCUMENTO 
 ACCIÓN SOCIAL MUNICIPALIDAD 
CAPITAL LIC. ANA FRANCES 

DNI 25.783.162 

CENTRO DE SALUD Nº 16 LIC. MARTA OLIVERA DNI 6.060.927 
   
   
   
DIRECCION PROMOCION DERECHOS A 
ALIMENTACION LIC. LAURA FERREYRA 

 

DIRECCION PROMOCION DERECHOS A 
ALIMENTACION LIC. CECILIA LAROCCA 

DNI 16.564.007 

DIRECCION PROMOCION DERECHOS A 
ALIMENTACION LIC. IRENE MARTIN 

DNI 6.040.022 

   
PROGRAMA PROVINCIAL DE 
EMERGENCIA SOCIAL LIC. ANDREA MUT 

25.723.440 

HOSPITAL HUMBERTO NOTTI LIC. INES REYNOSO  
HOSPITAL HUMBERTO NOTTI A.S. ADRIANA MAMANI  
HOSPITAL LAGOMAGGIORE LIC. NORA DÍAZ DNI 12.429.743 

HOSPITAL LENCINAS 
LIC SORAYA DEL 
CARMEN ZARATE 

DNI 18.691.422 

HOSPITAL LENCINAS 
SERGIO ALMIRON 
 

-17410549 

   

HOGAR DE ADULTOS MAYORES 
LIC. SILVIA NOEMI 
LOPEZ- 

23.095.981 

M DE LAS HERAS DIRECCION DE 
ACCION SOCIAL LIC. SANDRA SCANDURA 

17.126.648 

M DE LAS HERAS DIRECCION DE 
ACCION SOCIAL LIC. ANDREA MUNARIN 

20.562.306 

M DE LAS HERAS NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA LIC. FEDERICO BUSTOS 

 

MUNICIPALIDAD DE GODOY CRUZ FANNY SALOMON 
 

13171797 

MUNICIPALIDAD DE JUNÍN LIC. CAROLINA ZOPPIS 27.728.661 
MUNICIPALIDAD DE LUJAN DIRECCION 
ACCION SOCIAL MONICA CALIVARES 

DNI 20.828.028 

MUNICIPALIDAD DE LUJAN DIRECCIÓN 
ACCIÓN SOCIAL PATRICIA VIDELA 

16.673.190 

MUNICIPALIDAD DE LUJAN DIRECCIÓN 
ACCIÓN SOCIAL VANINA AZCURRA 

26.097.018 

MUNICIPALIDAD DE LUJAN DIRECCIÓN 
ACCIÓN SOCIAL ARACELI PELEGRINA 

 

MUNICIPALIDAD DE MAIPÚ DEP. NIÑEZ Y 
ADOLESC. 

MARIA DEL CARMEN 
SOSA  

DNI 5.976.715 

MUNICIPALIDAD DE MAIPÚ 
DESARROLLO SOCIAL. LIC. LETICIA LENNA 

25349038 

MUNICIPALIDAD GUAYMALLEN:                                                                
 

PAULA LIGORI 
 

20.168.863 



MUNICIPALIDAD GUAYMALLEN: SANDRA PEREZ 22.903.487 
MUNICIPALIDAD DE SAN MARTÍN 
DIRECCIÓN DE ACCIÓN SOCIAL 
  LIC. PATRICIA FUNES 

DNI 23.325.037 

MUNICIPALIDAD DE LAVALLE- 
DESARROLLO SOCIAL LIC. VIVIANA VALERO 

DNI Nº 
11.844.504 

MUNICIPALIDAD DE LAVALLE-
DIRECCION DE FAMILIA  

 

MUNICIPALIDAD DE TUNUYÁN 
DESARROLLO SOCIAL LIC. PAULA VALLADARES 

26.330.898 

MUNICIPALIDAD DE TUNUYÁN 
DESARROLLO SOCIAL LIC. CECILIA CONEJERO 

23.385.776 

FUNDACION ALAS MIRIAM PIZZI- FALTA 
SISTEMA DE RESPONSABILIDAD  
PENAL JUVENIL 

MARY SALAZAR 
 

18.767.615 

FUNDACION CABLE A TIERRA MARCELA OJEDA FALTA 

FUNDACION ECUMENICA 
VALERIA CHIAVETTA- 
 

25564123 

SISTEMA DE RESPONSABILIDAD  
PENAL JUVENIL MARGARITA ALDUANTE 

14.185.873 

DESARROLLO SOCIOPRODUCTIVO:  
 ALEJANDRA DUTRA 

16.208.256 

SUBSECRETARIA DE TRABAJO 
LIC. MARIA DE LOS ANG 
ANGULO 

12.481.367 

SUBSECRETARIA DE TRABAJO LIC. NANCY ABALLAY 13.292.067 
FUNDACION CONIN LIC. CARINA NUÑEZ 26.545.754 
HOSPITAL DE FUNDACION CONIN   
   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



TRABAJO SOCIAL II - SUPERVISORAS DE CAMPO 2008 
 

CENTRO DE PRACTICAS SUPERVISOR DOCUMENTO 
 ACCIÓN SOCIAL MUNICIPALIDAD 
CAPITAL LIC. ANA FRANCES 

DNI 25.783.162 

CENTRO DE SALUD Nº 16 LIC. MARTA OLIVERA DNI 6.060.927 
   
   
   
DIRECCION PROMOCION DERECHOS A 
ALIMENTACION LIC. LAURA FERREYRA 

 

DIRECCION PROMOCION DERECHOS A 
ALIMENTACION LIC. CECILIA LAROCCA 

DNI 16.564.007 

DIRECCION PROMOCION DERECHOS A 
ALIMENTACION LIC. IRENE MARTIN 

DNI 6.040.022 

   
PROGRAMA PROVINCIAL DE 
EMERGENCIA SOCIAL LIC. ANDREA MUT 

25.723.440 

HOSPITAL HUMBERTO NOTTI LIC. INES REYNOSO  
HOSPITAL HUMBERTO NOTTI A.S. ADRIANA MAMANI  
HOSPITAL LAGOMAGGIORE LIC. NORA DÍAZ DNI 12.429.743 

HOSPITAL LENCINAS 
LIC SORAYA DEL 
CARMEN ZARATE 

DNI 18.691.422 

HOSPITAL LENCINAS 
SERGIO ALMIRON 
 

-17410549 

   

HOGAR DE ADULTOS MAYORES 
LIC. SILVIA NOEMI 
LOPEZ- 

23.095.981 

M DE LAS HERAS DIRECCION DE 
ACCION SOCIAL LIC. SANDRA SCANDURA 

17.126.648 

M DE LAS HERAS DIRECCION DE 
ACCION SOCIAL LIC. ANDREA MUNARIN 

20.562.306 

M DE LAS HERAS NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA LIC. FEDERICO BUSTOS 

 

MUNICIPALIDAD DE GODOY CRUZ FANNY SALOMON 
 

13171797 

MUNICIPALIDAD DE JUNÍN LIC. CAROLINA ZOPPIS 27.728.661 
MUNICIPALIDAD DE LUJAN DIRECCION 
ACCION SOCIAL MONICA CALIVARES 

DNI 20.828.028 

MUNICIPALIDAD DE LUJAN DIRECCIÓN 
ACCIÓN SOCIAL PATRICIA VIDELA 

16.673.190 

MUNICIPALIDAD DE LUJAN DIRECCIÓN 
ACCIÓN SOCIAL VANINA AZCURRA 

26.097.018 

MUNICIPALIDAD DE LUJAN DIRECCIÓN 
ACCIÓN SOCIAL ARACELI PELEGRINA 

 

MUNICIPALIDAD DE MAIPÚ DEP. NIÑEZ Y 
ADOLESC. 

MARIA DEL CARMEN 
SOSA  

DNI 5.976.715 

MUNICIPALIDAD DE MAIPÚ 
DESARROLLO SOCIAL. LIC. LETICIA LENNA 

25349038 



MUNICIPALIDAD GUAYMALLEN:                                                                
 

PAULA LIGORI 
 

20.168.863 

MUNICIPALIDAD GUAYMALLEN: SANDRA PEREZ 22.903.487 
MUNICIPALIDAD DE SAN MARTÍN 
DIRECCIÓN DE ACCIÓN SOCIAL 
  LIC. PATRICIA FUNES 

DNI 23.325.037 

MUNICIPALIDAD DE LAVALLE- 
DESARROLLO SOCIAL LIC. VIVIANA VALERO 

DNI Nº 
11.844.504 

MUNICIPALIDAD DE LAVALLE-
DIRECCION DE FAMILIA  

 

MUNICIPALIDAD DE TUNUYÁN 
DESARROLLO SOCIAL LIC. PAULA VALLADARES 

26.330.898 

MUNICIPALIDAD DE TUNUYÁN 
DESARROLLO SOCIAL LIC. CECILIA CONEJERO 

23.385.776 

FUNDACION ALAS MIRIAM PIZZI- FALTA 
SISTEMA DE RESPONSABILIDAD  
PENAL JUVENIL 

MARY SALAZAR 
 

18.767.615 

FUNDACION CABLE A TIERRA MARCELA OJEDA FALTA 

FUNDACION ECUMENICA 
VALERIA CHIAVETTA- 
 

25564123 

SISTEMA DE RESPONSABILIDAD  
PENAL JUVENIL MARGARITA ALDUANTE 

14.185.873 

DESARROLLO SOCIOPRODUCTIVO:  
 ALEJANDRA DUTRA 

16.208.256 

SUBSECRETARIA DE TRABAJO 
LIC. MARIA DE LOS ANG 
ANGULO 

12.481.367 

SUBSECRETARIA DE TRABAJO LIC. NANCY ABALLAY 13.292.067 
FUNDACION CONIN LIC. CARINA NUÑEZ 26.545.754 
HOSPITAL DE FUNDACION CONIN   
   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CÁTEDRA TRABAJO SOCIAL V: PRÁCTICA PROFESIONAL Y SU PERVISIÓN DOCENTE - CENTROS DE 
PRÁCTICA Y ALUMNOS  AÑO 2008 

N° CENTRO DE PRÁCTICA RADIO DE 
ACCIÓN NOTA DIRIGIDA A: SUPERVISORA 

DE CAMPO 

1 
Sistema de Responsabilidad Penal 
Juvenil -Área de Orientación Familiar Gran Mendoza 

Directora del Sistema de 
Responsabilidad Penal 
Juvenil - DINADyF -  
Ministeriod ede Desarrollo 
Humanos, Comunicad y 
Familia - Lic. Ana Rosich 

Lic. Eugenia 
Merino - Lic. 
Susana Sad - Lic. 
Gabriela Fara 

2 Municipalidad de Godoy Cruz - Área 
Niñez y Adolescencia 

Gran Mendoza 
Director de Desarrollo Social 
- Municipalidad de Godoy 
Cruz - Sr. Jorge Teves 

Lic. Sergio 
Reynoso 

3 
Municipalidad de Godoy Cruz - Área 
Desarrollo Social Gran Mendoza 

Director de Desarrollo Social 
- Municipalidad de Godoy 
Cruz - Sr. Jorge Teves 

A.S. Fanny 
Salomón 

4 
Municipalidad de Godoy Cruz - 
Dirección de Desarrollo Social - División 
Mujer y Familia 

Gran Mendoza 
Director de Desarrollo Social 
- Municipalidad de Godoy 
Cruz - Sr. Jorge Teves 

A. S. Fanny 
Salomón 

5 Servicio Social - Hospital Lencinas Gran Mendoza 
Director Hospital Lencinas - 
Dr. Enrique Carubín 

Lic. Marta Porte - 
Lic. Soraya 
Zácate 

6 
Servicio Infanto Juvenil N°1- Dirección 
de Salud Mental - Ministerio de Salud-  
Godoy Cruz 

Gran Mendoza   
Lic. Marcela 
Ojeda 

7 Escuela Pavón Gran Mendoza   
Lic. Gonzalo 
Valdés  

8 Programa GAR - Hospital Perrupato Gran Mendoza Jefa Programa Provincial de 
Prevención del Maltrato a la Lic. Débora Ledda 



Niñez y Adolescencia - Lic. 
Marta Cadelago de Stagni 

9 Registro Único de Adopción Gran Mendoza Coordinadora Lic. María del 
Carmen San Martín 

Lic. Gonzalo 
Valdés / Lic. 
Graciela Micheletti 

10 Escuela 7-011 Post Primario Especial 
de Arte Aplicado 

Gran Mendoza 
Directora de la Escuela N° 7-
001 - Sra. María Cecilia 
Banco 

Lic. Adriana 
Zaccaría 

11 Dirección de Promoción del Liberado Gran Mendoza 

Director de Promoción del 
Liberado - Subsecretaría de 
Justicia - Ministeriod e 
Gobierno - 

Lic. Vclara 
Massini - Lic. 
Carina Aballay - 
Lic. Marcela 
Fernández - Lic. 
Ivana González 

12 
Programa Familia - Componente 
Promoción Familiar y Comunitario -
Capital 

Gran Mendoza 
Programa Familia - Mendoza 
- Lic. Gabriela Perulán 

Lic. Gabriela 
Perulán 

13 
Centro de Salud N° 150 - Barrio la 
Gloria - Godoy Cruz - Telef: 4361596 

Gran Mendoza   Lic. Mary Perrone 

14 Hogar de Ancianos San Vicente de Paul Gran Mendoza 
Hogar de Ancianos San 
Vicente de Paul - Lic. Alberto 
Cardello 

Lic. Patricia 
Muñoz 

15 Dirección de Desarrollo Social - 
Municipalidad de Rivadavia 

Gran Mendoza 
y Zona Este 

Director de Desarrollo Social, 
Salud y Medio Ambiente - 
Municipalidad de Rivadavia - 
Lic. Juan José Deliberto 

Lic. Valeria Muñoz 

16 OSPRERA - Obra Social del Personal 
Rural y Estibadores de la República Gran Mendoza Delegado Provincial 

Mendoza - OSPRERA- Sr. 
Lic. María Teresa 
Pavone 



Argentina Enrique Ribbert 

UATRE - Unión Argentina de 
Trabajadores Rurales y Estibadores - 
Seccional 655 - Guaymallén 

Gran Mendoza 

Secretario General Seccional 
N° 655 - UATRE - 
Guaymallén Sr. Pedro Juan 
Oviedo 

Lic. María Teresa 
Pavone 

17 
Ministerio de Desarrollo Humanos, 
Comunidad y Familia - Instituto de la 
Mujer 

Gran Mendoza 
Presidenta Intituto de la 
Mujer - Dra. Mariana Hellin 

Lic. María 
Bernaldo de 
Quirós / Lic. 
Adriana Bitar 

18 
Programa Menor Embarazada - 
Hospital Lagomaggiore Gran Mendoza 

Jefa del Servicio Social - 
Hospital Lagomaggiores- Lic. 
Nora Martha Díaz 

Lic. Nora Díaz 

19 Escuela 4-097 Gilda Cosma de Leve - 
Maipú 

Gran Mendoza Directora Escuela N° 4-097 - 
Sra. Estella Carmadella 

Lic. Ruth Canciani 

20 Hogarcito Don Orione Gran Mendoza  
Representante Legal Hno. 
Juan Aveiro 

Lic. Jimena 
Herrera 

21 
Centro de Salud N° 087 "Félix 
Fernández"- Nueva California - San 
Martín 

Gran Mendoza 
y Zona Este 

Subdirectora de Desarrollo 
Social - Lic. Patricia Susana 
Funes 

Lic. Claudia 
Ramero 

22 
Centro de Salud Mental Infanto Juvenil 
II - Capital del Hospital Pereyra 

Gran Mendoza   
Lic. Silvia 
Rodríguez 

23 
Centro  de Salud N°231 de Luzuriaga - 
DOAP - Maipú Gran Mendoza 

Directora DOAPC - DGE- 
Dra. Eugenia Carbonari Lic. Martín Cerdán 

24 
Centro Integral Comunitario -Beltrán - 
Maipú Gran Mendoza Lic. María Julia Olguín 

Lic. María Julia 
Olguín 



25 ONG Cable a Tierra Gran Mendoza Presidenta de Cable a Tierra 
- Dra. Nilda María Astorga 

Lic. Marcela 
Ojeda 

26 Municipalidad de San Martín - Dirección 
de Desarrollo Social  

Gran Mendoza 
y Zona Este 

Subdirectora de Desarrollo 
Social - Lic. Patricia Susana 
Funes 

Lic. María 
Elizabeth Sánchez 
/ Lic. Mabel 
Antonia Corres 

27 Municipalidad de Tupungato - Dirección 
de Desarrollo Social 

Gran Mendoza 
y Valle de Uco 

Directora de Desarrollo 
Social - Sra. María Violeta 
Grifol 

Lic. Lucía Raquel 
Villaseca 

28 Asociación Ecuménica de Cuyo Gran Mendoza 
Presidenta de la Asociación 
Ecuménica de Cuyo Lic. 
María Rosa Goldar 

Lic. Valeria 
Chiavetta/ Lic. 
María Rosa 
Goldar 

29 
Dirección de Orientación y Apoyo 
Psicopedagógico Comunitario - DGE - 
Lavalle 

Lavalle y Gran 
Mendoza Lic. María Eugenia Carbonari Lic. María Celeste 

Bermejo 

30 
Ministerio de Desarrollo Humano, 
Comunidad y Familia - Dirección de 
Discapacidad 

Gran Mendoza 

Jefa del Programa de 
Integración Sociolaboral - 
Dirección de Discapacidad - 
Lic. Alejandra Marty 

Lic. Liliana 
Mancuso 

31 Municipalidad de Santa Rosa - Equipo 
de Niñez y Adolescencia 

Gran Mendoza 
y Zona Este 

Director de Desarrollo 
Humano - Municipalidad de 
Santa Rosa - Sr. Gustavo 
Raúl Jofré 

Lic. Laura 
Guevara 

32 INADI - delegación Mendoza Gran Mendoza INADI - Delegación Mendoza 
- Lic. Karina Ferraris 

Srta. Belén Jodar 

33 Municipalidad de Capital - Área Niñez y 
Adolescencia 

Gran Mendoza Directora de Acción Social 
Lic. María Cecilia Perone 

Lic. Fabiana 
Torres 

34 OSEP - Programa Cuidar Gran Mendoza 

Jefe Programa de Atención 
de Dolor y Cuidados 
Paliativos - OSEP - Dr. Silvio 
Martínez 

Lic. Graciela 
Quinteros 



35 Municipalidad de Maipú - Área de 
Desarrollo Social 

Gran Mendoza 
Directora de Desarrollo 
Social - Municipalidad de 
Maipú - Lic. Dolores Alfonso 

Lic. Patricia Ríos 

36 ONG Cuna del Sol - San Carlos Gran Mendoza 
y Valle de Uco 

ONG "G.A.N.A.S." TEC. 
Mónica Viviana Ojeda 

Lic. Alfredo 
Sisterna 

37 Municipalidad de La Paz Gran Mendoza 
y Zona Este 

Directora de Promoción 
Social - Municipalidad de La 
Paz - María Olga Quiroga 

Lic. Patricia Díaz 

38 
PAMI - San Martín - Programa 
"Promotor Voluntario de Salud para 
Adultos Mayores 

Gran Mendoza 
y Zona Este 

INSSJP - San Martín - Dr. 
Eduardo Hernández 

Lic. Estela Del 
Pozzi 

 
 
 
 
 
 


